



Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 195 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven og personskatteloven (Nedsættelse af loft over rejsefradrag, øget beskatning af fri bil, beskatning af fuldt skattepligtiges udenlandske lønindkomst, beskatning ved arbejdsudleje og udvidet beskatning af lønarbejde i Danmark)

Hermed fremsendes kommentarer til henvendelse fra Rejsearrangører i Danmark (L 195 – bilag 81)

Thor Möger Pedersen

/ Carsten Vesterø

Rejsearrangører i Danmark redegør for de konsekvenser, som man forventer, at ophævelsen af ligningslovens § 33 A vil få. Det er vigtigt for de ferierejsende, at der er guider på ferierejsemålene. Guiderne er ofte unge mennesker, der arbejder på feriedestinationerne i længere tid.

Indførelse af beskatning i Danmark vil medføre meromkostninger for rejsearrangørerne og vil røkke grundlæggende ved hele branchens forretningsmodel. Man vil være nødsaget til at benytte lokale guider med tab af danske arbejdspladser og dårligere service for danske ferierejsende til følge.

Hertil bemærkes:

Det er regeringens holdning, at alle, som er fuldt skattepligtige her til landet, og som har en indkomst, skal bidrage til finansieringen af den fælles velfærd, som man har adgang til både før og efter et ophold i udlandet – og i mange tilfælde også under udlandsopholdet.

Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 22, kan en person, som af en dansk arbejdsgiver udsendes til arbejde inden for det område, hvor EU's socialforordning gælder – eksempelvis i Middelhavsområdet – forblive under dansk social sikring i adskillige år, selvom der ikke betales skat i Danmark.

Skattereformen styrker samlet set virksomhedernes vækst og konkurrenceevne og bidrager på sigt til at øge beskæftigelsen med mere end 15.000 personer.

Det er vigtigere for regeringen at sikre, at alle danskere får en skattelettelse, der gør det mere attraktivt at arbejde i Danmark, end at fastholde, at et fåtal ikke betaler skat i Danmark og måske slet ikke betaler skat overhovedet.